
ztzz HAFNARFJÖRÐUR

Alþingi 
Nefndasvið 
Austurstræti 8-10 
150 Reykjavík

Hafnarfirði, 1. desember 2011 
1111269 RE

Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um reglubundnar árlegar heimsóknir tií eldri borgara í 
forvarnaskyni.

Eftirfarandi er umsögn frá Fjöiskylduráði Hafnarfjarðar um ofangreinda þingsályktunartillögu, 
þingskjal 2 1 -2 1 . mái.

Fjölskylduráð Hafharfjarðarbœjar tekur undir þau sjónarmið sem fram koma í tillögu 
til þingsályktunar um reglubundnar árlegar heimsóknir til eldri borgara í 
forvarnaskyni, enda í meginatriðum í samræmi við yflrlýsta stefhu sveitarfélagsins í 
málaflokknum.

Árið 2006 skilaði samstarfsnefhd Hafharfjarðarbœjar og heilbrigðisráðuneytisins um 
heildrœna öldrunarþjónustu a f sér niðurstÖðum sínum og tillögum. A grunni þeirrar 
skýrslu og þeirrar vönduðu vinnu sem að baki henni lá, hafa bœjaryfirvöld í 
Hafnarfirði starfað og stefht að því marki að efia og samhœfa þá þjónustuþœtti sem 
dregið geta úr stofhanavistun aldraðra, styrkt þá betur til sjálfstœðis og sjálfrœðis og 
bætt Ufsgœði þeirra. Ein a f niðurstöðum fyrrnefndar nefhdar var sú, að tilþess að svo 
gœti orðið þá þyrfti að leggja ríka áherslu á nœrþjónustu, þannig að sem stœrstur 
hluti þjónustu, hvort sem er félagsleg þjónusta eða heilbrigðisþjönusta, væri fáanleg 
innan bœjarfélagsins. Þá var það jafnframt talin grunnforsenda fyrir árangri á þessu 
sviði að unnið yrði að samþœttingu heimahjúkrunar og félagslegrar heimaþjónustu 
og því lagt til að rekstur þeirrar þjónustu yrði undir einni stjórn, sem ein 
skipulagsleg heild.

Hluti fyrrgreindra tillagna hafa komið til framkvœmda núþegar, m.a. nœr allar þœr 
tillögur sem snéru að sveitarfélaginu og framkvœmd þeirrar þjónustu sem er ábyrgð 
þess. Lokun St. Jósefsspítala og niðurskurður í rekstri hjúkrunarheimilisins Sólvangs, 
hafa hins vegar sett hlutina í alveg nýtt samhengi, enda var í fyrrgreindum tillögum 
gert ráð fyrir auknu hlutverki StJósefsspítala í þróun heildstœðrar öldrunarþjónustu 
í Hafharfirði. I  tillögum nefhdarinnar var einnig gert ráð fyrir því að í tengslum við 
byggingu nýs hjúkrunarheimilis yrði sú aðstaða sem til staðar er á Sólvangi, með 
tengingu við starfsemi heilsugœslunnar í samtengdu húsnœði og nærliggjandi 
þjónustuíbúðum aldraðra, nýtt til uppbyggingar á miðstöð öldrunarþjónustu, s.s. á
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sviði dagvistunar, hvíldarinnlagna, endurhœfingar, sameiginlegri stjórnstöð 
heimahjúkrunar og félagslegrar heimaþjónustu og síðast en ekki síst upplýsinga- og 
ráðgjafaþjónustu fyrir aldraða. Að óbreyttu er gert ráð fyrir að þær fyrirœtlanir séu 
enn í fullu gildi afhendi beggja aðila, þ.e. ríkis ogHajharfjarðarbœjar.

Bæjaryfirvöld í Hafharfirði hafa ítrekað lýst yfir vilja sínum til að taka yfir málaflokk 
aldraðra, sem og rekstur þess hluta heilbrigðisþjónustunnar sem telst til nærþjónustu, 
m.a. rekstur heilsugæslu. Hafa bæjaryfirvöld litið svo á að það sé forsenda þess að 
hægt verði að tryggja heildræna öldrunarþjónustu á svæðinu að fagleg stjórn stærstu 
og mikilvægustu þjónustuþáttanna sé á einni hendi. I  kjölfar nýlegra ákvarðana 
stjórnvalda um stófelldan niðurskurð í rekstriþeirra stofhana sem gegnt hafa 
mildlvægu hlutverki íþjónustu við aldraða bæjarbúa hefur bœjarstjórn Hafnarfjarðar 
ítrekað fyrri samþykktir sínar hvað það snertir.

Virðingarfyllst,

Rannveig Eiría^dóttir
Sviðsstjóri Fjcýskylduþjónustu Hafnarfjarðar
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